JR 目白駅（「目白駅前」バス停）・

副都心線雑司が谷駅出口 3（「鬼子母神前」バス停）より、

都営バス「白 61 新宿駅西口」行きにて「目白台三丁目」下車徒歩 5 分。

都電荒川線早稲田駅より徒歩 10 分。

有楽町線江戸川橋駅（出口 1a）より徒歩 15 分。

東西線早稲田駅（出口 3a）より徒歩 15 分。

一般車両用駐車場はございません。周辺の有料駐車場をご利用ください。

令和 6 年 9 月吉日

会員各位

（一社）日本甲冑武具研究保存会 事務局

2024 年 10 月 20 日（日）「永青文庫『信長の手紙 ―珠玉の 60 通大公開―』見学会」のお知らせ
平素より当会の活動にご協力を賜わり誠に有難うございます。次回は見学会となります。

概要は下記の通りです。

【集合時間】 令和 6 年 10 月 20 日（日）13:30 に集合

【集合場所】 永青文庫美術館 美術館入口正面 〒112-0015 東京都文京区目白台 1-1-1

【内容】 永青文庫『信長の手紙 ―珠玉の 60 通大公開―』見学会

【費用】 会員 1,000 円（非会員 1,500 円）※当日現金でお支払下さい

※同日 11 時～12 時まで水稲荷マンション参集室で臨時総会を開催予定（見学会の内容とは関係ございません）

参加するには事前に当会まで参加申込を頂く必要があります。参加を希望する方は、

営業時間中に 03-6265-0856 までお電話頂くか、メールアドレス office@japanese-armor.or.jp まで

氏名・連絡先を明記の上参加希望の旨お伝えください。申込締切は 10 月 6 日(日)までとさせて頂きます。

細川家邸宅跡に建つ永青文庫美術館には、同家に伝わった美術工芸品が多数展示されています。

三斎流（越中流）具足等があるように、細川家は甲冑に造詣の深い家でもあります。

秋季展「信長の手紙 ―珠玉の 60 通大公開―」では国宝「柏木菟螺鈿鞍」の他、熊本県指定重要文化財「紅糸

威腹巻」（伝細川藤孝所用）等、甲冑武具数点が出展される予定です。

【注意事項】

・見学中は大声で会話はせず、他の来場者の迷惑にならないようご注意ください。

・展示品の撮影・SNS 等への投稿は行わないようお願い致します。

当日お困りでしたら、070-1304-3657 までお電話下さい。見学会開始後は応答できません。

会場案内
〒112-0015 東京都文京区目白台 1-1-1

永青文庫美術館 美術館入口 外観（下写真の建物正面、砂利の敷かれたエリアに 13 時 30 分集合ください）